
D.D.A. n. 1388/III

                                                             Unione Europea
                REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE
 AREA III.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- 
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”;
VISTO il  Decreto  Presidenziale   del  27  giugno  2019,  n.  12,  recante  il  Regolamento  di

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO  il D.D.G. n. 19 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione

all'Area III.A al dr. Antonino Furnò;
VISTA   la L.R. n. 09 del 15 aprile 2021  disposizioni programmatiche e correttive per l'anno

2021. Legge di stabilità regionale;
VISTA  la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021  - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2021-2023;
VISTA   il provvedimento del 21/05/2021, con  il quale il Tribunale  di Palermo rende escutivo il

D.  I.  n.  2150/2020  del Tribunale  di Palermo  inerente  la Controversia iscritta al R.G.
4754/2020  promossa da Sipan s.r.l  contro  l'Assessorato delle Attività Produttive in cui
l'Amministrazione è condannata al pagamento delle spese legali per la somma di €. 685,50
oltre oneri di legge;

VISTA    la disponibilità sul capitolo 342505 del Bilancio della Regione Siciliana- Rubrica  
             dell'Assessorato delle Attività Produttive per il corrente esercizio finanziario;
  RITENUTO di dover assumere l'impegno di spesa di  €. 791,34, l' I.V.A non viene conteggiata in

quanto Sipan s.r.l  è soggetto passivo d'imposta e la vertenza inerisce all'esercizio della
propria attività, per cui ha titolo ad esercitare la detrazione dell'imposta,  nei confronti  di
Sipan s.r.l con sede in Campobello di Mazara, c.da Fontanelle, snc (TP)  - P.I. 01386550816
e di dover provvedere alla liquidazione della superiore somma a valere sul capitolo 342505
del Bilancio della Regione Siciliana;

TENUTO conto che il D.lgs 23/06/2011, n. 118, trova applicazione il principio della competenza
finanziaria  potenziata  per  cui  l'obbligazione  è  liquidabile  nel  corrente  esercizio
finanziario; 

Sipan s.r.l – D.I  n.     2150/2020   del Tribunale di Palermo.



DECRETA
ART.1) Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l'impegno di €. 791,34 sul capitolo 
             342505 codice di gestione U.1.10.05.04.001 del Bilancio della Regione Siciliana 
             Rubrica dell'Assessorato delle Attività Produttive per il corrente esercizio finanziario. 
ART.2) E' autorizzata la liquidazione per la somma di  €. 791,34 in favore d Sipan s.r.l   sul     
             seguente Iban  IT94J0103081830000000108613.

 Il  presente  decreto  viene  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato
Regionale  delle  Attività  Produttive  per  la  registrazione,  ai  sensi  della  Delibera  di  Giunta  n.
415/2020.
Palermo,    11/08/2021                          

                                                 
                                                 Il Dirigente dell'Area

                                                                                                   Antonino Furnò

       

Sipan s.r.l – D.I  n.     2150/2020   del Tribunale di Palermo.


	DECRETA

		2021-08-11T11:22:29+0200
	ANTONINO FURNO'




